
 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยสามัญ  สมัยท่ี 1 ประจำปี 2568  

วันที่  3  เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 25๖8 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นางลำไพ  ดรพลก้อม ส.อบต. 6 ลำไพ  ดรพลก้อม  
7 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ   
8 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ  
9 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 บุญเหลือ  โสภาวรรณ  

10 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  
11 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
12 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
13 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
14 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
15 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
16 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 ศักดิ์ศรี  แสงชัย  
17 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
18 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
19 นายกฤษณะ  ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ 

ส.อบต. 
8 กฤษณะ  ศิริโยธา  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

           /ผู้เข้าร่วมประชุม…. 



- 2 - 
 

 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต. สายหยุด  สีหาบัว  
2 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง รักษาราชการแทน คนางค์  ภูถมดี  
3 นางสาวจุฑาวรรณ กุศล หัวหน้าสำนักปลัด จุฑาวรรณ กุศล  
4 นายสุวัฒน์  ดวงจันทา ผอ.กองสวัสดิการสังคม สุวัฒน์  ดวงจันทา  
5 นายยงยุทธ  พลบำรุง ผอ.กองช่าง ยงยุทธ  พลบำรุง  
6 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ สาวิตรี  วรบุตร  
7 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ อารยา  ดวงแสนวอ  

 
ผู้มาประชุม  19  คน 
ผู้ลาประชุม    -   คน 
ผู้ขาดประชุม    -   คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม     7 คน 

 
  

 

เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 
 

 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต. ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ - อ่าน ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2568 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 วรรค
สอง และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ.2547 และตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง กำหนดสมัยการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567 จึงประกาศ   
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2568 
โดยกำหนดเปิดสมัยประชุม ระหว่างวันที่  1 - 15 กุมภาพันธ์ 2568 ตั้งแต่เวลา      
09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงประกาศให้
ทราบโดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ.2568 ลงชื่อโดย นายพิทักษ์         
ลาสุนนท์ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  

 

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- แจ้งระเบียบวาระการประชุม 
- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

    
           /ระเบียบวาระท่ี 1… 



- 3 - 
 

        
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ  - แจ้งประชาสัมพันธ์รณรงค์ไม่เผาตอซังข้าว/หญ้า และขยะมูลฝอยทั่วไป เพ่ือแก้ปัญหา 
 มลพิษหมอกควัน ฝุ่นPM 2.5 
    
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

- ในการประชุมสภาฯ สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี 2568 
  เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2568 

ประธานสภาฯ - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
ประธานสภาฯ - มีสมาชิกสภาฯ ส่งแบบเสนอกระทู้ถามมาหนึ่งท่านขอเชิญท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์   

ได้เสนอกระทู้ถามครับ 
 

นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านผู้บริหารครับ กระผมขอสอบถามโครงการปรับปรุงถนน    
ส.อบต.ม.2       สายบ้านคันจ้อง - บ้านโพนทอง ที่มีการถมดินเสริมไหล่ทางสายดังกล่าว ว่าใช้งบประมาณ
   จากส่วนไหน เพราะไม่ได้ตั้งไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ     
   พ.ศ. 2568 และใช้งบประมาณจำนวนเท่าไร 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก 
 

นายก อบต. - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านประสิทธิ์ และท่านสมาชิกสภาฯ โครงการจ้างเหมาปรับปรุง
ไหล่ทางถนน หมู่ที่ 6,15 บ้านโพนทอง เบิกจากข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ 2568 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมค่ะ 

 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 

4.1 การกำหนดสมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ ประจำปี 
 พ.ศ.2568 และสมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี พ.ศ.2569 

ประธานสภาฯ  - ต่อไปขอนำเรื่องปรึกษาที่ประชุมเกี่ยวกับการประชุมสภา สมัยสามัญ ประจำปี           
   พ.ศ. 2568 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น    
   พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ ๑๑ (3) ความว่า สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล    
   ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนดว่าปีนั้นจะมีสมัยประชุมสามัญประจำปีกี่สมัย    
   แต่ละสมัยในปีนั้นจะเริ่มเมื่อใด แต่ละสมัยในปีนั้นมีกำหนดกี่วัน และกำหนดวันเริ่มประชุม
   สมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป และมีกำหนดกี่วัน เชิญสมาชิกสภาฯ    
   เสนอครับ 
   - เชิญท่านรัศมี ศรีทำบุญ 
 
             /นางรัศม…ี 
 



- 4 - 
 

นางรัศมี ศรีทำบุญ - ขอเสนอสี่สมัย  
ส.อบต.ม.5   
 

ประธานสภาฯ  - ขอผู้รับรองด้วยครับ 
    1. นายบุญศิล  สีสังข ์   เป็นผู้รับรอง 
    2. นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ  เป็นผู้รับรอง    
 

ประธานสภาฯ   - ต่อไปเป็นเรื่อง การกำหนดสมัยประชุมสามัญ ให้เสนอแต่ละสมัย และระยะเวลาวันที่    
 ทีป่ระชุม ในสมัยที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. 2569 เชิญท่านเลขานุการสภาฯ อ่านระเบียบครับ 

 

เลขานุการสภาฯ  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗  
  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด ๒ การประชุม ข้อ ๒๐ (๑) การประชุมสามัญ และข้อ ๒๑ วรรค

 หนึ่ง กำหนดว่าการกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี ระยะเวลาและวันเริ่มต้น
 ประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปีของแต่ละสมัยในปีนั้น วันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปี
 ของปีถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป              
 ให้ประธานสภาท้องถิ่นนำปรึกษาในที่ประชุมสามัญประจำปี สมัยแรกของแต่ละปีโดยให้นำ
 ความในข้อ ๑๑ มาใช้บังคับโดยอนุโลม 

 

ประธานสภาฯ   - เชิญท่านสมาชิกสภาฯ เสนอ ครับ 
  - เชิญท่านรัศมี ศรีทำบุญ 
 

นางรัศมี ศรีทำบุญ - ขอเสนอการประชุมสมัยสามัญแต่ละสมัย และระยะเวลาวันที่ที่ประชุมเป็น 
ส.อบต.ม.5  - สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2568 ระหว่างวันที่ 1 – 15 พฤษภาคม 2568 
   - สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2568 ระหว่างวันที่ 1 – 15 สิงหาคม 2568 
   - สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ. 2568 ระหว่างวันที่ 1 – 15 ธันวาคม 2568 
   - สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2569 ระหว่างวันที่ 1 – 15 กุมภาพันธ์ 2569 
 

ประธานสภาฯ  - ขอผู้รับรองด้วยครับ 
    1. นางมยุรี  ศรีคาม    เป็นผู้รับรอง 
    2. นางบัว  เรียนพิษ   เป็นผู้รับรอง 
 

ประธานสภาฯ  - สอบถามที่ประชุมว่ามีท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
   หากที่ประชุมเห็นชอบการกำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.2568 และสมัย
   สามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2569 ตามท่ีเสนอขอให้ยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์  
 

4.2 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากโครงการตามข้อบัญญัติ   
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 มีบางรายการที่จำเป็นต้องโอน       
   งบประมาณ เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้      
   ได้อย่างทันท่วงที  โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ                                                                                                                      
                  /งบประมาณ...



- 5 - 
 

   งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 “ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณ   
   รายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม โอนลด ที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน   
   หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น”  ดังนั้น ข้าพเจ้า    
   จึงขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณ  
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การ  
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่  1 ประจำปี พ.ศ.๒๕๖8 นี้  ซึ่งได้เสนอ                                                                                             
   รายละเอียดหลักการและเหตุผลในการเสนอญัตติดังกล่าวมาด้วยแล้ว รายละเอียดปรากฏ  
   ตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้ ในการนี้ การโอนงบประมาณครั้งนี้ เป็นงบลงทุน หมวด  
   ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งอาศัยตามอำนาจสภาฯ ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้ 

หลักการ 
 

    ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568  งบลงทุน                                                                
   หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
 

เหตุผล 
 

    ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ได้ตั้งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
   งบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ือการบริหารจัดการและการปฏิบัติงานราชการตามอำนาจ   
   หน้าที่ ประกอบกับมีความจำเป็นต้องดำเนินการ โครงการต่างๆ แต่โครงการดังกล่าวไม่ได้   
   ตั้งงบประมาณรองรับไว้และมีบางรายการที่ตั้งงบประมาณไว้ไม่เพียงพอ  จึงต้องขออนุมัติ  
   โอนเงินงบประมาณรายจ่าย โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

   1. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
   งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ                   
      ก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ 4 บ้านเหล่าแดง จากบ้านนายตัน มาเหล่านารถ ถึงแยกศาลา   
   ประชาคม หมู่ที่ 4 โดยมีงาน คสล. กว้าง 0.60 เมตร ยาว 57 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อย  
   กว่า 34.20 ตารางเมตร และงานวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร   
   ยาว 54 เมตร มอก. ชั้น 3 พร้อมบ่อพัก 5 จุด ความยาวรวม 57 เมตร (ตามแบบ อบต.  
   แห่ใต้) จำนวน 95,6๐๐ บาท และแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงิน   
   อุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือ 
   การเกษตร หมู่ที่ 11 บ้านดอนสว่าง จากบ้านนายอุทัย นันคำ ถึงนานายสมบัติ ดวงลิวงษ์   
   จำนวน 150,0๐๐ บาท 

 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
    - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและ              
   สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก     
   หมู่ที่ 4 บ้านเหล่าแดง จากบ้านนายนิยม วิชาทา   ถึงบ้านนางทองใบ ดาวังวรรณ์ โดยการ  
   วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร มอก. ชั้น 3  ความยาวรวม   
   145 เมตร (ตามแบบ อบต.แห่ใต้) งบประมาณ 245,60๐ บาท 

   2. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
   งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการ  
   วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 1 บ้านแห่ใต้ จากบ้านนายเลี่ยม สีลาคต ถึงคลองแห้ง 

  โดยการวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร มอก. ชั้น 3 พร้อมบ่อพัก   
   11 จุด ความยาวรวม 114 เมตร (ตามแบบ อบต.แห่ใต้) จำนวน 182,0๐๐ บาท,  

              /แผนงานอุตสาหกรรม… 



- 6 - 
 

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าต่อเติมหรือดัดแปลง อาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ รายการค่าปรับปรุงอาคาร
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้งสามแห่ง จำนวน 100,0๐๐ บาท  และแผนงานเคหะและชุมชน                                       
   งานสวนสาธารณะ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ง                                                                                               
   สาธารณูปการ โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่นพร้อมชุดเครื่องเล่นสนามสำหรับศูนย์พัฒนา  
   เด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จำนวน 100,0๐๐ บาท 

 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
    - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและ  
   สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการถมดินหนองสระ หมู่ที่ 1 บ้าน  
   แห่ใต้ (ตามแบบ อบต.แห่ใต้) งบประมาณ 382,00๐ บาท 
 

   3. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ        
   งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ    
   ก่อสร้างสนามเด็กเล่นพร้อมชุดเครื่องเล่นสนามสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การ   
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จำนวน 150,0๐๐ บาท 

 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
    - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและ    
   สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร  
   หมู่ที่ 8 บ้านคุยกอก จากนานางสกล คำศรี ไปทางพนังกั้นน้ำ ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว   
   505 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 151.50 ลูกบาศก์เมตร  (ตามแบบ อบต.  
   แห่ใต้) จำนวน 150,0๐๐ บาท 
 

   4. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง    
   งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการ   
   วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 16 บ้านสันติสุข จาก ศพด.บ้านสันติสุข ถึงบ้านนาย  
   สุบิน ฤทธิยา โดยมีผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 4 เมตร และงานวางท่อระบายน้ำ ขนาด   
   เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาว 94 เมตร มอก. ชั้น 3 พร้อมบ่อพัก 10 จุด ความยาว   
   รวม 104 เมตร (ตามแบบ อบต.แห่ใต้) จำนวน 310,7๐๐ บาท  

 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
    - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและ                 
   สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก   
   หมู่ที่ 16 บ้านสันติสุข จากบ้านนางนลอน สีนามเอ้น ออกไปทางศาลาประชาคม หมู่ที่ 12   
   โดยการวางท่อ คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร พร้อมบ่อพัก ระยะทางรวม 21 เมตร   
   (ตามแบบ อบต.แห่ใต้) จำนวน 53,0๐๐ บาท 
    - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและ  
   สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร   
   หมู่ที่ 16 บ้านสันติสุข จากคลอง 14R ไปทางนานายสายยวน วิชาทา ขนาดกว้าง 3 เมตร   
   ยาว 674 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 202.33 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ   
   อบต.แห่ใต้) จำนวน 200,0๐๐ บาท 
 
             /- แผนงานอุตสาหกรรม… 



- 7 - 
 

    - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและ                    
   สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร  
   หมู่ที่ 16 บ้านสันติสุข จากถนนลาดยาง ไปทางนานายอานนท์ นามวิบูลย์  ขนาดกว้าง 3   
   เมตร ยาว 194 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 58.37 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ   
   อบต.แห่ใต้) จำนวน 57,7๐๐ บาท 
 

   5. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง       
   งบบุคลากร หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน   
   ท้องถิ่น จำนวน 32,0๐๐ บาท  

 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
     - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์                                                                             

   ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์                                                         
   สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1                                                                   
   เครื่องๆ ละ 32,000 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 32,0๐๐ บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน    
   ดังนี้ 

   1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core) และ 16    
   แกนเสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้                                                                        
   ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว                                                       
     สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.4 GHz จำนวน 1 หน่วย 

   2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน  
   ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

   3. มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือ                                
   ดีกว่า ดังนี้ 

         1) เป็นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่    
   น้อยกว่า 2 GB หรือ 

         2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ   
   Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อย  
   กว่า 2 GB หรือ 

         3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลัก  
   ในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 

     4. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
    5. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB    

   หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 500 GB จำนวน 1 หน่วย 
     6. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000   

   Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
     7. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง  
     8. มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
   9. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
  (เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์  และระบบ              

   คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566) 
                 /6. ขออนุมัติ… 



- 8 - 
 

   6. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง        
   งบบุคลากร หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน   
   ท้องถิ่น จำนวน 8,3๐๐ บาท  

 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
    - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท  
   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว รายการค่าจัดซื้อตู้อลูมิเนียม ขนาด 120x45x180 ซม. จำนวน   
   1 หลังๆละ 5,500 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 5,5๐๐ บาท (ไม่ปรากฏในราคามาตรฐาน  
   ครุภัณฑ์ สืบค้นราคาจากระบบอินเตอร์เน็ตและท้องตลาด) 
    - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท  
   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว รายการค่าจัดซื้อตู้อลูมิเนียม ขนาด 100x45x80 ซม. จำนวน   
   1 หลังๆละ 2,800 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น   2,8๐๐ บาท (ไม่ปรากฏในราคา                                                               
   มาตรฐานครุภัณฑ์ สืบค้นราคาจากระบบอินเตอร์เน็ตและท้องตลาด) 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือขอมติพิจารณา
   อนุมัติการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ                                                                                           
    พ.ศ.2568 ต่อไป 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบในการขออนุมัติโอนงบประมาณตาม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบ
โปรดยกมือครับ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 
 
   4.3 พิจารณาให้ความเห็นชอบทุบกำแพงรั้วและขออนุมัติรื้อถอนอาคารกู้ชีพกู้ภัย 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความ                                                                          
   เห็นชอบทุบกำแพงรั้วและขออนุมัติรื้อถอนอาคารกู้ชีพกู้ภัย เพ่ือปรับปรุงทางเข้า-ออก   
   สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ใหม่ และอาคารกู้ชีพกู้ภัยได้บดบังทัศนียภาพ       
   ไม่เป็นระเบียบเรียบร้อย ประกอบกับถนนเป็นทางโค้งอันตรายต่อผู้ที่สัญจรไปมา ไม่                                                       
   สามารถมองเห็นรถในระยะไกลได้ ซึ่งมีรายการดังต่อไปนี้ 
     1. ทุบกำแพงรั้วด้านหลังอาคารสำนักงาน อบต.แห่ใต้ จำนวน  1  ช่อง 
     2. ทุบกำแพงรั้วด้านหน้าอาคารโรงปุ๋ย   จำนวน  2  ช่อง 
    3. ทุบกำแพงรั้วด้านหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแห่ใต้ จำนวน  2  ช่อง 
    4. รื้อถอนอาคารกู้ชีพกู้ภัย    จำนวน  1  หลัง 
   เพ่ือให้การบริการประชาชนและการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่เป็นไปด้วยความเรียบร้อย                 
   มีความปลอดภัย และเกิดประโยชน์สูงสุด จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภา                                              
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2568 นี้ อาศัยอำนาจ  
   ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 มาตรา 66 และ  
   มาตรา 67  ดังนั้น จึงได้เสนอสภาสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือขอมติพิจารณา  
   ให้ความเห็นชอบทุบกำแพงรั้วและขออนุมัติรื้อถอนอาคารกู้ชีพกู้ภัย 
 
                /- ขออนุญาต... 



- 9 - 
 

   - ขออนุญาตเพ่ิมเติมค่ะ เนื่องจากเราได้ขอขออนุญาตกู้เงินจากสถาบันการเงินเพ่ือก่อสร้าง  
   อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้หลังใหม่ จึงได้เสนอญัตติให้ความเห็นชอบ  
   ทุบกำแพงรั้วและขออนุมัติรื้อถอนอาคารกู้ชีพกู้ภัย เพ่ือรองรับอาคารสำนักงานหลังใหม่ให้มี  
   ความสะดวก และภูมิทัศน์ที่สวยงาม 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
   - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบทุบกำแพงรั้วและขออนุมัติรื้อถอนอาคาร    
   กู้ชีพกู้ภัย หากเห็นชอบโปรดยกมือครับ 

 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 
 
   4.4 พิจารณาให้ความเห็นชอบการปรับปรุงห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอพิจารณาให้ความ                                                                     
   เห็นชอบการปรับปรุงห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากห้องประชุม   
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ได้ชำรุดทรุดโทรมใช้งานมาเป็นระยะเวลานานประกอบกับ  
   อาคารห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้มีพ้ืนที่ไม่เพียงพอต่อการให้บริการ                                                   
   ประชาชน เพ่ือให้การปฏิบัติงานและการบริการประชาชนให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด            
   จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ   
   สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2568 นี้ อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ  
   บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 มาตรา 66 และมาตรา 67 จึงได้เสนอสภาองค์การบริหาร  
   ส่วนตำบลแห่ ใต้  เพ่ือขอมติ พิจารณาให้ความเห็นชอบการปรับปรุงห้ องประชุม                                                                                    
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
   - เชิญท่านรัศมี ศรีทำบุญ    
นางรัศมี ศรีทำบุญ - การปรับปรุงห้องประชุมแต่ก่อนเราได้เห็นชอบในการปรับปรุงห้องประชุมไปแล้ว แต่ได้  
ส.อบต.ม.5  เปลี่ยนแค่หลังคา จึงเป็นการดีที่เราจะปรับปรุงอีก เนื่องจากฝ้าเพดานชำรุดมาก 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านบุญศิล สีสังข์ 
 

นายบุญศิล สีสังข์ - กระผมขอเพ่ิมเติมหากจะมีการปรับปรุงห้องประชุมผมขอเสนอให้เปลี่ยนฝ้าเพดานเป็นฝ้า  
รองประธานสภาฯ แบบเรียบ ดีกว่าแบบแขวนซึ่งจะมีความทนทานสามารถใช้งานได้นาน และมีความสวยงาม  
   มากกว่า 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ 
 

นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ - กระผมเห็นด้วยที่จะปรับปรุงห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ และเห็นด้วยที่  
ส.อบต.ม.2  ท่านบุญศิล อภิปรายว่าควรให้เปลี่ยนเป็นฝ้าเพดานแบบฉาบเรียบครับ 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบการปรับปรุงห้องประชุมองค์การบริหาร

ส่วนตำบลแห่ใต้ หากเห็นชอบโปรดยกมือครับ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 
           /ระเบียบวาระท่ี 5... 



- 10 - 
 

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องอ่ืนๆ (ถ้ามี) 
ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะเสนอเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ หรือมีอะไรจะสอบถามเพ่ิมเติมเชิญครับ 
   - เชิญท่านโสภณ ดรบ้านเขียว 
 

นายโสภณ ดรบ้านเขียว - ขอสอบถามการซ่อมแซมไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้าน/การซ่อมแซมถนนทางไปวัดป่า                                     
ส.อบต.ม.13  อุดมธรรม และซ่อมแซมถนนลาดยางสายยางน้อย - ห้วยม่วง 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านสมพร ดอนบุรมย์ 
 

นายสมพร ดอนบุรมย์ - ขอสอบถามการซ่อมแซมไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้าน กระผมได้ส่งหนังสือมาแล้วแต่    
ส.อบต.ม.14  ไม่เห็นทางองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ไปซ่อมให้ ไม่ทราบว่าติดขัดเรื่องอะไรหรือไม่  
   และซ่อมแซมถนนลาดยางสายยางน้อย - ห้วยม่วง 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก 
 

นายก อบต.  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านโสภณ ท่านสมพร เรื่องถนนคสล. เส้นทางไปวัดป่าอุดม   
   ธรรม นายกได้แจ้งท่านผู้ใหญ่บ้านว่าให้ไปประชุมประชาคมหมู่บ้านมาก่อน และหากติด 
   ปัญหาอันใดให้แจ้งวันและเวลามาที่ดิฉัน ดิฉันจะเข้าร่วมชุมเพ่ือชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติม   
   เนื่องจากถนนเส้นนี้มีปัญหาด้วยประชาชนได้ขุดเซาะขอบถนนเข้าไป หากจะซ่อมแซมจริง  
   ไม่สามารถตั้งแบบได้เลยจึงมีความจำเป็นต้องเสริมไหล่ทางจึงจะดำเนินการได้ 
   - สำหรับเรื่องซ่อมแซมไฟฟ้าส่องสว่างในโซนเหนือที่ท่านสมาชิกสอบถามมา เดิมประชาชน  
   ได้เชื่อมกับสายไฟของการไฟฟ้า ขณะนี้การไฟฟ้าได้มาตัดออกเนื่องจากเป็นการลักลอบใช้  
   ไฟ เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหาให้ตรงจุดเราจะต้องติดตั้งไฟฟ้าสายดับก่อนจึงจะสามารถใช้ได้ 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ 
 

นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ - กระผมขอสอบถามเรื่องไฟฟ้าส่องสว่างที่การไฟฟ้าได้ตัดออกหากเจ้าของหม้อยินยอมให้  
ส.อบต.ม.2  ต่อไฟฟ้าส่องสว่างเข้าหม้อของตนเองนั้น ทางองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้จะซ่อมแซมให้
   หรือไม่    
  

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านสมพร ดอนบุรมย์ 
 

นายสมพร ดอนบุรมย์ - กระผมอยากทราบว่าไฟส่องสว่างที่ถูกตัด หากเจ้าของหม้อยินยอมที่จะต่อเข้าหม้อของ   
ส.อบต.ม.14  ตนเองเพ่ือที่จะมีไฟฟ้าส่องสว่างใช้จะสามารถขอติดตั้งได้ที่ไหนอย่างไรครับ 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก 
 

นายก อบต.  - เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกท่าน ในส่วนของการติดตั้ง ซ่อมแซมจุดที่
   เจ้าของหม้อยินยอมให้ต่อเข้าหม้อของตนเองนั้น ให้ยื่นคำร้องได้โดยให้เจ้าของหม้อเป็นคน                          
   ยื่นคำร้องด้วยตนเอง เรายินดีที่จะซ่อมแซมให้ค่ะ ในช่วงนี้ช่างไฟ กองช่าง ยังไม่ได้ออกซ่อม
   ไฟส่องสว่างเนื่องจากเรายังรออุปกรณ์ที่จัดซื้ออยู่ สัปดาห์หน้าจึงจะสามารถดำเนินการได้ 
   - เรื่องการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือการเกษตร และท่ีอยู่อาศัยฝากท่านทวีเป็นตัวแทนในการ 
   ประสานงานโซนเหนือ กับการไฟฟ้าอำเภอโกสุมพิสัย ขอบคุณท่านทวี ดอนพันเมือง ที่ให้
   ความร่วมมือเป็นอย่างดีค่ะ 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ 
                 /นายประสิทธ์ิ.... 



- 11 - 
 

นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ - กระผมขอเสนอสำหรับประชาชนที่ยินยอมให้ต่อไฟเข้าหม้อตนเอง อยากให้ทางองค์การ  
ส.อบต.ม.2  บริหารส่วนตำบลแห่ใต้จัดซื้อสวิตช์ไฟแบบอัตโนมัติ มาใช้เนื่องจากประชาชนบางท่านลืม
   ปิดสวิตช์ไฟครับ 
  

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านโสภณ ดรบ้านเขียว 
 

นายโสภณ ดรบ้านเขียว - กระผมขอเสนอไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ครับ  
ส.อบต.ม.13 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก 
 

นายก อบต.  - ขอบคุณทุกท่านที่เสนอแนะแนวทางในด้านต่าง ๆ นายกจะได้นำไปหารือต่อไปค่ะ 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผอ.กองคลัง  
 

ผอ.กองคลัง  - เรียนท่านประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ ทุกท่านค่ะขอให้ท่านสมาชิกฯ ทุกท่านไปรับแบบ     
   ภงด.90/91 ได้ที่กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือนำไปยื่นภาษีเงินได้บุคคล  
   ธรรมดาประจำปี 2567 ท่านสามารถยื่นได้ทั้งแบบออนไลน์ และยื่นที่สำนักงานสรรพากร 
   อำเภอค่ะ 
   - โครงการสำรวจและจัดทำแผนที่ภาษี ทางเราได้จ้างเอกชนในการดำเนินการสำรวจ และ
   จัดเก็บข้อมูลท่านสมาชิกทุกท่านคงได้ทราบและได้เห็นเจ้าหน้าที่ที่ได้ออำสำรวจครบทุก  
   หมู่บ้านไปแล้วนั้น ภายในเดือนกุมภาพันธ์ ทางเราจะได้ออกหนังสือแจ้งประเมินภาษีให้แก่  
   ผู้เสียภาษี ขอให้ท่านมาชำระภาษีภายในระยะเวลาที่กำหนด ในส่วนของการชำระภาษีจะ  
   เป็นภาษีป้าย และภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างค่ะ เมื่อได้รับหนังสือแจ้งประเมินภาษีแล้วหาก  
   มีท่านใดสงสัยประการใดสามารถสอบถามข้อมูลได้ท่ีสำนักงานกองคลัง องค์การบริหารส่วน  
   ตำบลแห่ใต้ค่ะ 
   - ดิฉันในฐานะผู้อำนวยการกองคลังขอขอบคุณสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ที่ให้  
   ความเห็นชอบอนุมัติให้จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ในการใช้งานของงานจัดเก็บรายได้เพ่ือ  
   รองรับโปรแกรมซึ่งมีความจำเป็นต้องจัดซื้อใหม่ เนื่องจากเครื่องเดิมเก่าใช้งานมาเป็น   
   ระยะเวลาที่นานไม่สามารถรองรับโปรแกรมได้ 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีผมขอปิดการประชุมสภาองค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2568  
   
   ปิดประชุม เวลา 12.05 น. 
 
                     
        (ลงชื่อ)       กฤษณะ  ศิริโยธา  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายกฤษณะ  ศิริโยธา) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)         พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
                 (นายพิทักษ์  ลาสุนนท์) 
             ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
                                 /(ลงชื่อ)...  



- 12 - 
 

       
        (ลงชื่อ)            ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน ์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
               สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                 (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
 
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 


